
       
       

 
                                                                                                                  

 N.140 
 del Reg. Gen. 

 
              

C i t t à   d i   M o l f e t t a 
 

Provincia di Bari 
 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 
U.O. CULTURA 

 
 

Determinazione  Dirigenziale 
     

ORIGINALE  
 

      N° 30  in data 16.01.2009     
 

OGGETTO: 
 

 
Liquidazione contributo finanziario al Lions Clubs International - Comitato Distrettuale per la 
realizzazione della XXI^ edizione del Concorso Internazionale "Un Poster per la pace". 
Deliberazione G.C. n.159 del 18.10.2008 - Impegno di spesa €.500/00. 
 
 
Responsabile del procedimento:________________________ 
 
 
 
 
Emessa ai sensi 
 
• Degli artt.107  - 151 comma 4° - 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali); 
 
• degli artt.4 - comma 2° e 17  - D.L.vo 165 del 30.03.2001; 
 
• dello Statuto Comunale; 
 
• del Regolamento di Contabilità; 
 
• della  Delibera  di C. S.  n.48  del 23.04.2008 -  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008; 
 
• della delibera di Giunta Comunale n.144  del 29/09/08  di approvazione del P.E.G. 
______________________________________________________________________________________________  
        
   



 
 

 
                                                                                                                    N..140 

 del Reg. Gen. 
              

C i t t à   d i   M o l f e t t a 
 

Provincia di Bari 
 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 
U.O. CULTURA 

 

Determinazione  Dirigenziale 
  

COPIA  
 

N° 30 del 16.01.2009 
 

OGGETTO: 
 
 

Liquidazione contributo finanziario al Lions Clubs International - Comitato Distrettuale per la 
realizzazione della XXI^ edizione del Concorso Internazionale "Un Poster per la pace". 
Deliberazione G.C. n.159 del 18.10.2008 - Impegno di spesa €.500/00. 
 
 
 
Responsabile del procedimento:________________________ 
 
 
 
 
Emessa ai sensi 
 
• Degli artt.107  - 151 comma 4° - 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali); 
 
• degli artt.4 - comma 2° e 17  - D.L.vo 165 del 30.03.2001; 
 
• dello Statuto Comunale; 
 
• del Regolamento di Contabilità; 
 
• della Delibera di C. S.  n.48  del 23.04.2008 - di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008; 
 
• della delibera di Giunta Comunale n. 144   del  29.09.08  di approvazione  del P.E.G. 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
       
 



 
 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che, con deliberazione n.159. del 18.10.2008 esecutiva, la Giunta Comunale 
approvava il patrocinio ed un contributo finanziario di €.500/00, per la realizzazione del 
XXI^ edizione del Concorso Internazionale "Un Poster per la Pace", organizzato dal Lions 
Clubs  International - Comitato Distrettuale; 
 
con la suindicata deliberazione, si demandava al Dirigente del Settore Affari Generali e 
U.O. Cultura, di provvedere, con determinazione dirigenziale alla liquidazione del 
finanziamento assegnato di complessivi €.500/00; 
 
Constatato che, il Concorso " Un Poster per la Pace"  2008, ha registrato, così come le 
passate edizioni, un grande successo, coinvolgendo oltre quattromila alunni degli Istituti 
d'Istruzione Secondaria di Primo Grado, che hanno realizzato dei disegni, selezionati da 
una apposita commissione che ha valutato gli elaborati secondo l'aderenza al tema 
proposto "La Pace inizia con me", ai meriti artistici degli autori ed alle frasi con le quali gli 
stessi hanno illustrato il proprio lavoro; 
   
Visto che si è determinata con deliberazione di G.C. n.159 del 18.10.2008, l'erogazione 
del contributo finanziario pari alla somma di €.500/00, a parziale ristoro delle spese  
connesse alle esigenze logistiche sostenute dagli organizzatori, per la realizzazione del 
Concorso suddetto; 
 
  Visti i vigenti: 
- T.U.E.E.L.L. 267 del 18.08.2000; 
- Statuto Comunale; 
- Regolamento Comunale della Cultura;  
- Deliberazione G.C. N.159/08; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 

 
  DETERMINA 
 

  Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Prendere atto dell'avvenuta realizzazione della XXI^ edizione del Concorso 

Internazionale "Un Poster per Pace" organizzato dal Lions Clubs International - 
Comitato Distrettuale e riconoscere,  il contributo finanziario pari a € 500/00, da parte 
dell'Ente Comune. 

 
2. Liquidare la somma di €.500/00, con imputazione della spesa sul Cap.22386    

"Contributi per manifestazioni culturali sponsorizzate da Gran Shopping Mongolfiera," 
impegno n.1754/0 del Bilancio 2008. 

 
3. Demandare al Settore Economico - Finanziario, l'emissione ad intervenuta esecutività 

del presente provvedimento, del mandato di pagamento della somma pari ad €.500/00, 
eseguito a mezzo Assegno Circolare non trasferibile intestato al Presidente del 



Comitato Distrettuale, Michele Serlenga, Viale Martiri della Resistenza, 99 - 70056 
Molfetta.  
 

4. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, e 
successive modificazioni, la sig.ra Nicla la Forgia dell'U.O.Cultura. 

 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, al 

Capo Gabinetto ed all'Ufficio Cultura, per annotare ai sensi del D.P.R.118 del 
07.04.2000, il contributo liquidato con il presente atto nell'Albo dei Beneficiari delle 
provvidenze economiche per l'Esercizio Finanziario 2008. 

 
6. Trasmettere all'URP in formato elettronico, via e-mail il presente provvedimento, per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente Settore Economico - Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria, di cui all'art.151-comma 4 del T.U.EE.LL. D.L.vo 
n.267/200, e diventerà esecutiva dopo l'apposizione di tale attestazione. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento           Il Dirigente 
                 Sig.ra  Nicla la Forgia                 Dott. Roberto Enzo Tangari 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
  Dott. Roberto Enzo Tangari 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL                                        A L 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
             Dott. Michele Camero  
              

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Segretario Generale 
Settore Affari Generali 
Settore Finanziario 
Resp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

 
 



 
 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

    f.to   Dott. Roberto Enzo Tangari 
 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL                                 AL 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
           f.to     Dott. Michele Camero   

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale 
Settore Finanziario 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
       

 
 
 
 
 
 


